
UCHWAI'A Nr 0 t02-739 / 19

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBMCHUNKOWEI
w Olsztynie

z dnia 2! marca 201-9 roku

w sprawie badania zgodnoici z prawem Uchwaly Nr lV/.25/19 Rady Mieiskiej w fezioranach z

dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia oplaty za gospodarowanie- odpadami

to*rr"tnyrii o.az ustale;ia wysokoSci tej oplaty i ustalenia stawki oplaty za pojemnik

Kolegium Regionalnei Izby Obrachunkowei w Olsztynie:

napodstawieartlSust.Iwzwi4zl<lzart'11ust'lpkt5ustawyzdniaTpa2dziernika1992r.
o rlgionatnych izbach obrachunklwych /tet<st iednolity Dz. tJ. z 2O16 r. poz. 561 ze zm.f oraz

art 6f ust. i i 3 ustawy z dnia g maica ig90 .. o samorz4dzie gminnym /tekst iednolity Dz. U.

z 2019 r., poz. 509 /

uchwala, co nastqPuie:

Stwierdzasiqniewaino6tUchwalyNr|v/26/lgRadyMiejskiejwJezioranach.zdnia
26 lutego ZOig r. w sprawie wyboru metody ustalenia oplaty za gospodarowanie 

-odpadami
komuna-lnymi oraz ustalenia *ysoko6ci tel oplaty i ustalenia stawki oplaty za poiemnik, w czq6ci

dotycz4cei 53 ust. 1 i ust. 2.

UZASADNIENIE

Rada Mieiska w Jezioranach na sesii w dniu 26 lutego 2019 r' podiqla Uchwalq

Nr|v/26/Lgwsprawiewyborumetodyustaleniaoplatyzagospodarowanieodpadami

komunalnymiorazustaleniawysokosciteioplatyiustaleniastawkioplatyzapojemnik

Przedmiotowauchwalawp}ynqladoRegionalneilzbyobrachunkoweiwolsztyniewdniu

4 marca 2Ol9 r., celem zbadania iei postanowieri pod wzglqdem zgodno6ci z prawem'

pismem z dnia 18 marca 2019 r. zawiadomiono Gminq leziorany, i2 uchwala ta bqdzie

rozpatrywana na posiedzeniu Kolegium Regionalnej Izby obrachunkowei w olsztynie w dniu

2l marca 2Ol9 r.

Zgodnie z arL 18 ust 3 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych w posiedzeniu

Kolegium ma prawo uczestniczyc przedstawiciel jednostki, kt6rei sprawa iest rozpatrywana'

Przedstawiciel Gminy Ieziorany nie uczestniczyl w posiedzeniu Kolegium'

Rada MiejskawJezioranachw$ 3 ust. 1i ust 2 postanowila odpowiednio' 2e:

- uchwala siq ryczahowE stawkq oplaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

.zbieranymiselektywnie_odbieranymiodwlaScicielinieruchomo5ci,nakt6rychznaidui4

siq domki letniskowe, lub innych nieruchomosci wykorzystywanych na cele rekreacyjno.

wypoczynkowe, wykorzystywanych iedynie przez czqi't roku, w rvysokoSci 180 zI rocznie



2

od domku letniskowego lub innel nieruchomosci wykorzystywanei na cele relcearyino-

wypoczynkowe,

- uchwala siq wyzszE ryczaltowE stawkq oplaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi- zbieranymi w spos6b nieselektywny - odbieranymi od wlajcicieli nieruchomojci,

na lit6rych znajdui4 siq domki lemiskowe, lub innych nieruchomosci wykorzystywanych na cele

rekreacyjno-wypoc4mkowe, wykorzystywanych iedynie przez czqsi roku, w wysokosci 300 zt
rocznie od domku lemiskowego lub innei nieruchomosci wykorzystywanej na cele relcearyino-

wypoczynkowe.

Natomiast S 6 przedmiotowel uchwaly postanowiono, 2e wchodzi ona w iycie po uplywie
14 dni od dnia jej ogloszenia w Dzienniku Urzqdowym wojew6dztwa warmifsko-Mazurskiego

oraz podlega w5rwieszeniu na tablicy ogtoszeri Urzgdu Miejskiego w Jezioranach.

w mysl arc 18 ust l plit 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, orzekanie

o niewa2no6ci uchwal i zarzEdzefi, w sprawach wymienionych w arL 11 usL 1 wyzej

wymienionej ustawy, zastrze2ono dla kolegium regionalnei izby obrachunkowei. przepis

arL 11 ust. 1 pkt 5 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych stanowi, ze wladciwos6

rzeczowa regionalnych izb obrachunkowych obejmuje uchwaly i zara4dzenia podeimowane

pfzez organy jednostek samorzqdu terytorialnego w sprawach podatk6w i oplat lokalnych,

do kt6rych majq zastosowanie przepisy ustawy Ordynacja podatkowa.

Z przepisu arL 2 S 1 plc 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. Ordynacia podatkowa

[t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 800 ze zm.J wynika, 2e jej przepisy stosuie siq do niepodatkowych

nale2noSci budzet6w jednostek samorzadu terytorialnego.

Niew4tpliwie oplata Smieciowa zalicza sig do kategorii ,,niepodatkowych nale2no6ci,,

wiqc z arL 2 Ordynacji wynika, 2e do stawek oplat unormowanych w badanej uchwale stosuje

siq wszystkie przepisy zawarte w Ordynacji podatkowej. ponadto z art- 17 ustawy Ordynacia

podatkowa wynika, 2e rokiem podatkowym jest rok kalendarzowy.

Potwierdza to tre66 art 6q ust. 12 ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996 r. o uhzynaniu

czysto5ci i porzEdku w gminach I r j. Dz. tJ. z 2078 r. poz. L454 ze zm.), w my6l kt6rego

w sprawach dotycz4cych oplat za gospodarowanie odpadami komunaln)rmi stosuje siq przepisy

ustawy Ordynacja podatkowa, z tym 2e uprawnienia organ6w podatkowych przysluguje

w6itowi, burmistrz owi lub prezydentowi miasta a w przypadku przejqcia przez zttri4zek

miqdzygminny zadafi gminy, o kt6rych mowa w arL 3 ust 2, w zakresie gospodarowania

odpadami komunalnymi, w zakresie oplat za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

kt6re stanowi4 doch6d zwiEzku miqdzygminnego - zarz4dovi zwiqzku migdzygminnego.

Zgodnie z arL 6k ust. 1 pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystosci i porz4dku w gminach rada

gminy w drodze uchwai5r dokona wyboru metody ustalenia oplaty za gospodarowanie odpadami

komunalnymi oraz ustali stawkQ takiei oplaty. Zgodnie z arL 3 usL 2 pkt 3 powolanej wyilej



5

ustawy, gminy zapewniajq czystos6 i porzqdek na swoim terenie i tworz4 warunki niezbqdne

do ich utrzymania, a w szczeg6lnoSci obejmuj4 wszystkich wlaScicieli nieruchomoSci na terenie

gminy, systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. Na mory arL 6c ust. 1 tej ustawy

gminy sa obowi4zane do zorganizowania odbierania odpad6w komunalnych od wlaScicieli

nieruchomoSci, na lrt6rych zamieszkuj4 mieszkariry natomiast zgodnie z ust. 2 tego przepisu,

rada gminy mo2e, w drodze uchwaly stanowiecej akt prawa mieiscowego, postanowi6

o odbieraniu odpad6w komunalnych od wla5cicieli nieruchomoSci, na kt6rych nie zamieszkuj4

mieszkariry, a powstaj4 odpady komunalne.

Zgodnie z arL 6j ust. 3b powolanej lvyZej ustawy w przypadku nieruchomo6ci, na lrt6rych

znajdujE siq domki letniskowe, lub innych nieruchomoici wykorzystywanych na cele

rekrearyino-wypoczynkowe, wykorzystywanych iedynie przez czqit. roku, rada gminy uchwala

ryczahow4 stawkg oplaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku

letniskowego lub od innej nieruchomoSci wykorzystywanej na cele rekrearyjno-w5rpoczynkowe.

Odpowiednio do art. 6j ust. 3c ustawy ryczahowa stawka oplaty jest ustalana jako iloczyn

Sredniei ilo6ci odpad6w powstajEcych na nieruchomo6ciach, o kt6rych mowa w ust. 3b,

na obszarze gminy, wy'a2onej w liczbie pojemnik6w oraz stawki op+aty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi, o kt6rej mowa w arL 6k usL 1 pkt 2 tej ustawy.

Oplata ta platna jest raz w roku, ryczaltem i nie zale?y od rzeczywistei ilosci odpad6w

gromadzonych na danei nieruchomosci, a ponadto ustalenie jej wysokosci nie jest uzale2nione

od okresu przebywania na danej nieruchomoSci i faktycznego czasu wytwarzania odpad6w,

czy te, fawcznie wytwarzanej ilosci odpad6w. Wyliczana iest w stosunku do Sredniel ilosci

odpad6w powstaiacych na takich nieruchomosciach. Niezale2nie od tego, 2e optata od domku

letniskowego lub od innel nieruchomo6ci wykorzystywanei na cele rekrearyino-wypoczlmkowe

jest platna raz w roku, to jest ekwiwalentem na rzecz grniny za odbi6r i zagospodarowanie

odpad6w komunalnych powstaiacych na nieruchomoSci w ciEgu calego roku kalendarzowego.

Zasada demokratycznego paistwa prawnego okre6lona w art Z KonstSrtucii wymaga,

aby regulacje prawne odnoszqce siq do okre5lonego okresu [roku podatkowego) by]y

wprowadzone i byly znane adresatom tych obowiazk6w przed rozpoczqciem tego okresu.

Obywatele nie powinni byd zaskakiwani i dowiadywa6 siq nagle,2e okre6lone przepisy aktu

prawa miejscowego, cho6 obowiqzujq od wej6cia ich w 2ycie, to iednak dotyczq tak2e okresu

wczeSniejszego, w jakim przepis ten nie obowi4zywal.

W wyroku z dnia 15 lipca 2013 r., sygn. akt K 7 /72 Trybunal Konstyturyiny stwierdzil,

2e ,,zakaz dokonywania zmian prawnych w czasie trwania roku podatkowego z uwagi na swoi4

tre6d i funkcjq dotyczy bowiem tylko takich podatJ<6w i analogicznie tak2e niepodatkowych

danin publicznych, kt6rych wymiar dokonuje siq w okresie roczn)rm - roku podatkowego

(daninowegoJ".
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Rada Miejskawfezioranachustalajqcws 3 ust. 1i usL 2 przedmiotowei uchwaty

ryczaltowe stawki oplat od domku letniskowego lub od innej nieruchomo6ci wykorzystywanej

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe o charakterze rocznp, kilka miesiqcy po rozpoczqciu roku,

lrt6rego ta oplata dotyczy, naruszyla w spos6b istobry art. 6i ust. 3b ustawy o utrzymaniu

czystoSci i porz4dku w gminach w zwi4zku z art. 2 Konsgrtucji Rzeczypospolitej Polskiei,

poprzez wprowadzenie ryczahowej stawki oplaty o charakterze rocznym, kilka miesiqcy

po rozpoczqciu roku, kt6rego oplaty te dotycz4i za kt6ry maj4 by6 uiszczane.

Biorqc powyZsze pod uwagq Kolegium Regionalnej lzby Obrachunkowej w Olsztynie

postanowilo, jak w sentencji.

Na niniejszq uchwalq Kolegium RIO w Olsztynie przysluguje prawo wniesienia skargi do

Wojewddzkiego Sqdu Administraryjnego w Olszgtnie, w terminie 30 dni od daty iei otzymania, za

p o Sre dni ctw em tutei szei I zby.


